
Tišice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Neratovice GPS souřadnice: 50.269803N, 14.554114E

Nadmořská výška: 167 m n. m. První pís. zmínka: 1400 (624 let) Katastrální výměra: 1 271 ha

Počet obyvatel: 2 453 PSČ: 277 15

Adresa URL: www.tisice.cz

Historie obce Tišice
Četné archeologické nálezy ve zdejší lokalitě potvrzují osídlení již 5 000 let před Kristem. Některé z
nich dokonce patří mezi světově uznávané unikáty.
Nejstarší částí jsou, alespoň podle dochovaných zápisů, Kozly. První písemná zmínka o nich
pochází z roku 1052. O Chrástu se dochovala první písemná zpráva z roku 1380 a o Tišících rovněž
kolem roku 1400.
Mezi významné občany Chrástu patří slavná pěvkyně Marie Podvalová, která se sem přistěhovala s
rodiči v jejím raném dětství. V Brněnském Zemském a v Pražském Národním divadle vytvořila
řadu rolí našeho i světového operního repertoáru. Spolu s manželem, básníkem Zdeňkem Krieblem, je
pohřbena na místním hřbitově.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7105/tisice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:06:39


